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Közgyűlés előtt
Haja, 1909. október 4.

—- A polgári iskola államosítása. —
— - A színház és a Bárány. —

Hosszú szünet után holnap, kedden 
délután tartja a város törvényhatósági 
bizottsága első rendes közgyűlését.

Kzen az őszi közgyűlésen nagyfontos- 
ságú ügyek kerülnek napirendre. A sok 
kisebb nagyobb közügy között a város 
kulturális intézményeinek sorsa fölött is 
kell a város fiók parlamentjének hatá­
roznia, vagy legalább a kezdeményező 
lépést megtennie.

A város nevelés-ügyét szivén viselő, 
azzal foglalkozó embereket mindenek 
felett a város polgári iskoláinak a sorsa 
kell, hogy érdekelje. Polgári iskolákról 
kell beszélnünk, mert ami városunknak
ebből az iskolából kettő is jutott. Egy«
polgári iskolát a város törvényhatósága, 
egyet pedig az izr. hitközség tart fenn. 
Mindkét iskola derekasan tölti be hiva­
tását, mindkettő lelkiismeretesen készíti 
elő a gondjaira bízott növendékeket az 
életnek. A legnagyobb elismeréssel szól­
nak a két hason tanintézetről pedagó­
giai körökben.

Nagy és súlyos anyagi áldozatába 
kerül úgy a városnak, mint az izraelita 
hitközségnek a saját polgári iskolájának 
a lenntartása.

A város, miután a népiskolák álla­
mosításának nagy és érdemes munkáját 
tető alá hozta, most újabb akciót indít 
meg : Az állam gondozására és kezelé­
sére kívánja bízni a községi polgári
iskolát is. Szivesen és örömmel üdvözöl-
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jük ezen helyes mozgalmat Ürömmel 
látjuk ezt, nemcsak anyagi okokból, de 
különösen kulturális, népnevelési okokból. 
Az állam, akinek minden anyagi eszköz 
rendelkezésére áll, sokkal intenzivebb 
módon lesz képes városunk ezen érde­
mes tanintézetét tovább fejleszteni.

Csakhogy félmunkát ne végezzünk. 
Felesleges volna, hogy továbbra is két 
polgári iskola maradjon meg. Oda kell 
hatnunk, hogy az államosításnál a kél 
iskola egybeolvadjon. Mindkettőt át kell 
adni az államnak

A kél tanintézetben olyan kiválóan 
képzett, buzgó és lelkiismeretes tanerők 
végzik a nevelés munkáját, hogy bízvást 
állítjuk, hogyha a két intézet tanárai

együttesen, egy intézel falai között váll­
vetve munkálkodnak, úgy a bajai pol­
gári iskola az ország rokon intézetei 
között minta iskola lesz. Hogy igy lesz, 
biztosíték arra a két tanintézet minden 
egyes nagytudásu, képzett tanára.

Keresztül kell tehát vinnünk az álla­
mosítást, de úgy, hogy mind a két 
iskola tanerőit átvegye az állam.

** *
A változatosság kedvéért újra foglalkozik 

a közgyűlés a színház kérdésével. Amióta ez 
a kérdés napirenden van Baján, azóta csecse­
mők szakállas bácsikká nőttek, életvidor ifjú 
leányzók ráncosképü banyák lettek. Tárgyal­
juk ezt a kérdést, beszélünk róla, terveket 
készítünk, helyet jelölünk ki és egyre nem 
látjuk, hogy mikor is kezdenek már a színház 
részére téglát hordani.

A színházépítéshez most sem foghatunk 
hozzá. A belügyminiszter szinházépitő köz­
gyűlési határozatunkat megsemmisítette azzal 
az indokolással, hogy a kulturális alap három 
évre előre le van foglalva, tehát nincsen az 
építésre fedezet. Helyes. De hát valamit csak 
kell mégis tennünk !

Vájjon elképzelhető-e, hogy a város közön­
ségét úgyszólván egyetlen szórakozásától, a 
szinház élvezhetésétól éveken át megfosszuk. 
Mert ma olyanok a kilátások. A Bárány ter­
mét tűzveszélyesnek, közbiztonság ellenesnek 
mondják sokan, az ipartestület színpadja 
csupán műkedvelő előadásokra alkalmas.

Szóval a színészet ezidőszerint hajléktalan 
Baján. Ez az állapot bizony nem válik 
valami nagy dicsőségére egy 20000 lakosú, 
intelligens városnak. A szinházkérdés megoldá­
sának valamely módozatát meg kell találnunk. 
Hogy melyik lenne az a módozat, azt úgy 
hii télén bajos volna megmondani. Talán nem 
kellene direkt szinház. Jóllehet elég volna 
egy a szinielőadásokra is alkalmas tisztessé­
ges, nagy befogadásu, tágas színpaddal ellá­
tott nagy terein.

Jöjjön akármi, csak ezt a szégyenletes álla­
potot meg kell szüntetni.

tott — számíthatott is — hogy az istállók 
közvetett és közvetlen jövedelmei is nagyban
segítik u bért fizetni.
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Es most a szinház sincs nála, az istállókat 
is becsukták. Hát ez nagyon távol áll az 
igazságosságtól.

A városnak, mint bérbeadónak kötelessége 
gondoskodni arról, hogy bérlője minél könnyeb­
ben fizethessen bért, nem pedig az, hogy a 
megélhetését megnehezítse.

A színház kérdésének rendezése talán nem 
oly könnyű feladat, de már az istálló ügyé­
vel másképpen állunk. Ezt az ügyet nem 
szabad a végtelensegig kihúzni. Arra kell 
gondolnunk, hogy a város bérlőjének az 
exisztenciájárol van szó.

Ha olyan elhanyagolt állapotban van a 
mostani istálló, hogy megérett a csákányra, 
úgy le kell bontani, de nyomben fel kell az 
uj istállót építeni. Ha meg helyre akarják 
állítani a régit, úgy azt is haladéktalanul 
meg kell tenni.

De a bérlőt megkárosítani nem lehet nem 
szabad.

*
n *

*

Es ennél a pontnál találkozik a Bárány 
szálloda levegőben lógó kérdése is.

A nyáron kimondotta az építészeti bizott­
ság, hogy a Bárány szálloda jelenlegi istállója 
közveszélyes és ezért használaton kívül 
helyezte, lezáratta. Úgy volt tervezve, hogy 
a helyére jön majd a nyári színház. 'Csak­
hogy a nyári színészet is, meg a színkör is 
kútba estek es ott is vesztek. Nem lett egyik­
ből se semmi.

A Bárány bérlője pedig most itt csücsül a 
két szék között a pad alatt. Kibérelte a szál­
lodát abban a tudatban, hogy nála van az 
évenkinti két színházi szezon, amely egyik íő 
jövedelmi forrását képezte és arra is szarni-

A póstajáratok új beosztása.
Haja, 1909. október 4.

A postahivatal főnökétől vettük az alábbi 
közérdekű értesítést :

A Szabadka és Baja között közlekedő 
vasúti postának (mozgóposta) Bátaszékig 
kiterjesztése folytán a bajai postahivatal levél 
és csomagposta továbbitó és irányitó osztá­
lyának munkaköre változást szenvedett. Eddig 
ugyanis a dunántúli vidékre és a nyugati 
külföldre szóló levelezés Szabadka-Budapes- 
ten át, a Horvát-Slavonországba Bosznia-Her­
cegovinába s Baranyavármegyébe szoló leve­
lezés pedig Zombor-(lombos-Eszéken át irá­
nyitatott. A baja-bátaszéki vasúti forgalom 
megnyitásával a dunántúli vármegyékbe Hor- 
vát-Szlavonországba, Bosznia-Hercegovinába 
valamint Budapestre és a nyugoti külföldre 
szoló levelezésnek fentebb említett kerülő 
utakon való továbbítása megszűnt, amennyi­
ben jelzett vidékekre szóló mindennemű 
postai küldemények ezentúl Bátaszéken át a 
dunántúli vidéken közlekedő mozgópostákhoz 
lesznek irányítva, miáltal a feladott külde­
mények a lehető leggyorsabban érkeznek ren­
deltetésük helyére.

A posták indítására nézve szükségesnek 
tartom az alábbiakat közölni a közön­
séggel.

1. indítás, a) reggeli ű óra 40 perckor Sza­
badka felé (levélpostai. Ezen indítással to­
vábbitatnak a Szabadka budapesti gyorsvonat 
állomásaira és onnan elágazó mellékvonalakra 
szóló, valamint Budapestre es azontúl fekvő 
helyekre föladott ajánlott és közönséges levél­
postai küldemények, b) Reggel 7 óra 7 perc­
kor Zomboi-L’jvidek fele (levélposta). Ezen
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indítással továbbitatnak a Zomborba es also 
Bácskába szóló levélpostai küldemények.

II. ind. Bátaszék tele reggel 7 óra 7 perc­
kor (levél és csomagposta). Ezen indítással 
továbbitatnak a dunántúli vidékre (u. m. 
Tolna, Baranya, Somogy, Zala, Vas es Behér- 
váruiegyékbe, valamint I lorvat-Szlavonor- 
szágba, Tengei melléki e, Boszniába és a nyű­
gön küllőidre szóló pénzeslevelek, csomagok 
es ajánlott es közönséges levelek.

III. indítás. 1). e. 9 óra 80 perckor (levél 
es csomagposta) Szabadka felé. Ezen indítás­
sal továbbijainak a Bajától kelet felé fekvő a 
Duna- l isza közötti es a Tiszántúli várme­
gyékbe szóló, valamint Budapestre az azon­
túl lekvo helyekre, valamim az összes kül­
földre szóló penzeslevelek csomagok es levél­
postai küldemények.

a) IV. indítás. D. u. 1 órakor Zombor-Uj- 
videk felé (level es csomagposta). Ezen in­
dítással továbbítaniuk a Baja-Újvidék vasút­
vonal mentén fekvő helyekre, valamint Szla­
vóniába és Boszniába szoló mindennemű kül­
demények. D. u. 2 urakor kocsipostajárat 
Bajaszentisván, Ersekesanád, Sükösd es Ne- 
mesnádudvarra.

V. Indítás d. u. 8 óra 10 perckor (levél­
postai Szabadka. Budapest es Budapesten túl 
fekvő helyekre szoló (Felsőmagyarország), 
levelezés továbbítására.

a) VI. indítás d. u. 4 óra 49 perckor Batu- 
szek felé (levél es csomagposta). Ezen indí­
tással tovabbitatnak a dunántúli vármegyékbe,
1 lorvat-Szlavonorszagba, Tei igennel lekre, Bosz­
nia-Hercegovinába, a nyugoti külföldre, vala­
mint Budapestre es az azon mi fekvő he­
lyekre szóló pénzeslevelek, csomagok es aján­
lott es közönséges levelek, (lyalogküldönc- 
jarui Baja-Szeremle között d. u. 8 órakor 
(teli hónapok ban d. e. 9 órakor).

\ 11. Indítás este (> óra 3ő perckor Sza­
badka felé (level es csomagposta;. Ezen in­
dítással továbbilatnak a Duna-Tisza közötti 
es a tiszántúli vidékre, valamint Budapestre, 
a Budapesten túl fekvő helyekre, (Felső- 
magyarors/.ag) also-lelsó Ausztriába s annak 
érintésével nyugoti külföldre, továbbá Szerbi­
ába, Romániába, Bulgáriába, Törökországba 
sin. szóló pénzeslevelek, csomagok, ajánlott 
es közönséges levelek.

Tekintettel arra, hogy a baju-bálas/.éki va­
sút megnyitásával a posta indítások száma 
csaknem megkétszeresedetl. felkérem a l. 
közönségei h o g y  postai küldeményen ezentúl 
ne ug  ̂ mint ahogy eddig a régi indításokhoz 
képest szokásban volt, hog\ d. e. 8 K) és 
d. u. 4 — ti ura között hozta leginkább fel 
adásra, hanem a hivatalos órák alatt lehető­
leg egyformán pl. délelőtt 11-12 és délután 
2-4-ig is vegye igénybe a postát, amely 
azon ókból is ajánlatos, hogy különösen a 
dunántúli vidékié szoló küldemények már a 
d. u. 4 óra -Ki perckor induló postával Báta- 
széken at továbbítást nyerhessenek, mert az 
azután föludottak csak másnap reggel 7 óra 
7 perckor inditatnak el.

A levélgyűjtő szekrények a posták indítási . 
idejéhez képest ezentúl naponta négyszer űri- |

l

tetnek ki.
Minthogy a levélszekrényekből d. u. 5 óra 

után a leveleket már nem szedik ki, ennél- j 
fogva ajánlatosnak tartom lui közönség a i 
sürgősebb természetű levelezését d. u. 5 óra ! 
után a postahivatalban elhelyezett levélszek­
rény lie dobja be.

Marcell Andor p. t. főtiszt 
hivatalvezető.

Telefonliirek.
Budapest, 1909. október 4.

A politikai helyzet.
M iniszter ta n ács.

A kabinet ma délelőtt minisztertaná­
csot tartott a kereskedelemügyi minisz­
tériumban. A minisztertanács igen fon­
tos dolgot vitatott meg. Nevezetesen 
arról volt szó, hogy miként lehetne 
biztosítani a képviselöház holnapi ülé­
seinek zavartalan lefolyását és biztosí­
tani azt, hogy a Ház elnapolja magát 
bizonytalan időre, mindaddig, amíg a 
válság el nincs intézve.

A kormánynak ugyanis az az állás­
pontja, hogyha Kossuth Ferenc szombati 
kihallgatása után nem is történt döntés, 
az audiencia nem volt eredménytelen, 
mert a tárgyalások tovább folynak és 
van remény a kibontakozásra.

A függetlenségi . párt túlnyomó része 
azonban nem helyezkedik erre az állás­
pontra, hanem meg akarja akadályozni 
a Ház elnapolását. Azt akarják, hogy 
a Ház együtt maradjon és a válság 
felett megindítsák a vitát.

Wekerle utazik.
A holnapi ülés után Wekerle Sándor 

miniszterelnök Becsbe utazik, hogy szer­
dán megjelenjék a király előtt kihallga­
táson, s jelentést tegyen a helyzetről.

A  Ház együtt marad.
A függetlenségi párt mai határozata 

meglehetősen szenzációs, — ha csak 
közben valami nem történik — ügy a 
1 láz holnapi ülésének lefolyása nem lesz 
egészen zavartalan.

A függetlenségi párt ugyanis el­
határozta, hogy az ülések elnapolását 
semmi körülmények között meg nem 
engedi, hanem együtt marad és meg­
indítja a vitát a válság felett.

Merénylet T a ft ellen.
Az amerikai Fgyesült államok elnöke 

ellen — mint egy távirat jelenti — 
tegnap merényletet követtek el. Auto­
mobilon ránduli ki az elnök és útköz­

ben egy ember revolverből rálőtt. A 
lövés célt tévesztett.

Pánik egy színházban.
Billitzben tegnap este a városi szín­

házban közvetlen az előadás befejezése 
előtt leszakadt a nézőtér mennyezete. 
Húsz ember súlyosan, negyvennégy pe­
dig könnyebben megsérült. Az erre kö­
vetkezett óriási tolongásnak is számos 
sebesültie van.

NA1MH1RKK.
Búvárok a Dunán.

'Tele van már a levegő monoplánok­
kal és biplanokkal, sőt, úgy hiszem, akad már 
olyan fásult idegrendszerü »modern« is, a ki 
tán már kissé unja is őket; tekintsük hát meg 
a viz munkásainak úgy érdekességben mint 
veszélyes voltában a repülő emberénél semmi­
vel sem kisebb munkáját.

E lap röviden hirt adott a napokban arról, 
hogy a közelmúltban a hid pillérein alul el­
süllyedt téglával megrakott hajót, azaz már 
csak a roncsait, búvárok hozzák ismét nap­
világra.

A Duna közepén, az elsülyedt hajó felett, 
több vasmacskával a fenékhez erősítve áll a 
szerelő hajójuk; rajta egy középnagyságú 
kézzel hajtható emelő daru. Négyen vannak : 
munkásosztályhoz tartozó emberek, de a szb
vés fogadtatás mellett igen intelligens felvilá­
gosításokat kaphatni tőlük főleg a saját szak­
májukból. Komáromból jöttek, ott is téglás 
hajót takarítottak el a Duna fenekéről. Fel­
váltva dolgoznak: kettő délelőtt, kettő délután, 
állításuk szerint, bár nagy a gyakorlatuk, az 
egész napi munkát még sem bírná ki egyikük 
sem. A búvár felszerelésük teljesen modern. 
Hatalmas rézsisak, három üvegablakkal; az 
elülső levehető, ezen át vesz magához, ter­
mészetesen a szárazon, pihenés közben, fris­
sítőt. A mellen és háton két hatalmas, lapos 
súly, a lábakon majd négy ujjnyi vastag 
ólomtalppal ellátott rézcipő. Az egész testet 
vízhatlan ruha fedi : a kezek azonban szaba­
dok. A levegő egy kettős gummi csővön át 
jut a víz alatt dolgozo búvárhoz. A mint 
ugyanis leszállás előtt a kis elülső ablakot 
légmentesen elzárják, két ember lassan, egyen­
letesen munkába hoz egy e célra szerkesztett 
szivattyút, a mely állandóan friss levegőt 
juttat a sisakba, a felhasználtat pedig onnan 
eltávolítja. A viz alatti nagy nyomást, meg­
szokásuk révén, könnyen kibírják ; bár néha, 
a nagy mélységben, velük is megesik, hogy 
meg kell rántaniok a törzsükre kötött zsinórt, 
a melynek túlsó vége a hajón, egyik társuk 
kezében van: ez a jel ugyanis arra, hogy 
jön felfelé a létrán — de segítsenek egy kicsit.

Kiváncsi voltam persze arra is, mit látnak 
különöset a Duna fenekén. Válaszuk az volt, 
hogy egyáltalán semmit. Borús időben korom­
sötét van odalenn, derült időben dereng ugyan 
némi világosság, de azért látni nem lehet

mi

\z Ti 1 1 a h d ó a n melon kő
i ï

U„METEOR
KÁLYHÁK

a legjobbak é s  Be&j- 
t ö l e é l e t e s e b b e k .

K ö v e s  f u t ü a il y a g, n a ij y 
í  ü t ő k é p e s s é g  !

Minden tüzelöanvaura és minden fűtési célra alkalmasak! 
Kapható Ti y y egyszerű, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 5 0 0 .0 0 0  darab van forgalom ban. JYUnden ere­
d d ! „ jY le te o r41 kettős csillag védjeggyel van ellátva.

Ó vakodjanak tehát az értéktelen u tánza ttó l!
Eredeti „ M E T E O R "  kályhák Baján csakis:

D r e s c h e t *  G y u l a
kereskedésében kaphatók

'W B
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egyáltalán semmit. Villanylámpával is, a viz beszerzendő 150 darab teli és 20 darab nyári 
nagy iszap tartalma miatt, csak nagyon kis J pokróc beszerzésére a fölhatalmazás meg- 
területet lehetne bevilágítani. Munkájukat tehát adása iránt. — Erdélyi Gyula főjegyző kér- 
tisztán tapogatózás utján végzik. vénye egészségének helyreállítása céljából 3

Munkadijuk nem valami nagy, téglánként, havi szabadságidő engedélyezése iránt. — A
a mit felhoznak, hat fillért kapnak és naponta j bajai halász-ipartársulat kérvénye a hal- 
kb. hatezret hoznak fel. A hajóroncsok eltá- piacra vezető lépcsőnek helyreállítása iránt, 
volitasáért négy korona óradijat kapnak. Van — Horváth Mihály kérvénye a volt tanitó- 
állandó napi kiadásuk is : a segítő napszá- képző intézeti kert bérletének egy évre való 
mosok és az egyik levegőt szivattyúzó gép; meghosszabbítása iránt. — A »Pestmegyei 
az utóbbit ugyanis húsz korona napi bérért Sárközi Ármentesitő Társulat « nyilatkozata a 
a Fonciére-biztositó társaság bocsátotta ren- a baja—bátaszéki vasútvonalon létesített 
delkezésükre.

Munkájukat e hó közepe táján fejezik be.
Egyelőre még nem tudjak hova mennek, de 
— amint a szavaikból kivettem — nagy a 
bizalmuk a jó öreg Dunában — no és a hidak 
pilléreiben, — hogy ismét nyújtanak nekik
keresetforrást, (pad.)

A király nevenapja. Ma ünnepelték a 
királynak hetvenkilencedik nevenapját. A neve­
zetes évfordulót az egész országban minden­
felé megünnepelték. Városunkban is méltó­
képpen ülték meg ezt a napot. A középüle­
tekre kitűzték a nemzeti szinü lobogókat, a 
tanintézetekben szüneteltek az előadások és a 
plébánia templomban hálaadó istentisztelet 
volt, amelyen megjelentek és testületek kép­
viselői testületileg. Az istentiszteletet Fojnicb 
Dániel apát-plébános celebrálta.

Tragikus haláleset. Megrendítő eset tör­
tént tegnap a városi székház előtt. Nemes 
Rómeó városi hivatalnok, aki már huzamosabb 
ideje betegeskedett, tegnap vasárnap, reggel 
a mint a hivatalába akart menni, a városi 
székház előtt hirtelen szivgörcsöt kapott és 
az utcán összeesett. A szerencsétlen ember 
estében megsebesítette magát. Többen segít­
ségére siettek, bevitték az eszméletlen embert 
a hajdúk szobájába. Később a kórházba szállí­
tották. Nemes a kórházban, anélkül, hogy 
eszméletre tért volna, délfelé meghalt. A sze­
rencsétlen ember és családja iránt általános 
a részvét.

Halálozás. Mint részvéttel értesülünk, teg­
nap délután rövid szenvedés után meghalt 
életének 24-ik évében Szalay Andorné Szau- 
der Irén asszony. A jobblétre költözött fiatal 
asszonyban Szauder Sándor iparos a leányát, 
Szalay Andor kereskedő a nejét gyászolja. 
Szülein és férjén kívül három kis árva 
siratja.

A Kereskedő Ifjak Egyletéből. Szóvá 
tette a Bajai Független Újság egyik legutóbbi 
számában, hogy a kereskedő ifjak egyletében 
a tagok továbbképzésével nem foglalkoznak 
eleget. Cikkünk hatása alatt indítványt tettek 
az egylet legutóbbi választmány ülésén, hogy 
a kereskedő ifjak egylete csatlakozik a 
»a Magántisztviselők és kereskedelmi alkal­
mazottak országos szövetségéihez. Az indít­
ványozó úgy véli, hogy a szövetségben inten­
zivebb módon védhetnék meg a kereskedelmi 
alkalmazottak érdekeit, többet áldozhatnának 
a tagok továbbképzésére és több üdvös intéz­
ményt létesíthetnének, mint például ingyenes 
állás közvetítés, betegek és állásnélküliek 
segélye, özvegyek és árvák ellátása. A moz­
galomhoz egyelőre érdélmileg nem szólunk, de 
mindenesetre rokonszenves figyelemmel

I útátjárók s egyéb úti létesítmények átadása 
ügyében. — Mikszáth jubileum végrehajtó 
bizottságának kérvénye Mikszáth Kálmán 

í müvei diszkiadásának megrendelése tár- 
! gyában.

Sikkasztó ékszerészsegéd. Vörös Imre 
bajai ékszerészsegéd egy egész csomó ember­
től összeszedett mindenféle javításra szoruló 
értéktárgyat és mikor már az eredménynyel 
megelégedett, felszedte a sátorfáját és meg­
szökött. A csendőrség most átiratot intézett 
az összes hatóságokhoz, hogy ahol Vöröst 
megtalálják, állítsák elő.

Gyarmati-féle teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyerme­
kek és felnőttek. Kapható Gyarmati Emil 
gyógy tárában Baján, egy üveg ára I K.
60  fillér.

i

Segéda'/erkeszto : <\ Kiadóbivat&i
F O ! ) O R K A R O LY. i W A G N E R A NT A L

n könyv kereBkfíílií«<‘ln* ii.
SzerkesztÖHÓK telelőn s/.uma : 101. 
Kiadóhivatal telefon r/auia : 3(1

-k M»  »

Búza 
Rozs 
Zab 
Kukorica »

H atárid ő üzlet
buja, 1909. okt. 4

okt.-ra 14 K 26
» 9 K 75
» 7 » 52

14 K 07
10 K 00

7 » 66 7 '1 00
Az árak 50 kg.-ként értendők.

— i

Póttárgyak. A város holnapi közgyűlésén
még a következő póttárgyak kerülnek napi-

«

rendre :
A kórliázbizottság előterjesztése a kórházi 

másodkapusi és helyettes hivatalszolgai ál­
lás szervezése tárgyában. Ugyanannak 
előterjesztése a 40,000 koronás kölcsön ter­
hére 3579 kor. 20 fill, kölcsön kereten belül I

751. szám.
1909. végr.

&
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t.-c. H>2. $-a értőimében ezennel közhírré 
teszi, hogy a szabadkai kir. törvényszéknek 1909. 
évi 13703/p. szánni végzése következtében dr. 
Kelemen József ügyvéd által képviselt (iliick 
Rezső javára lot) korona 50 fillér s jár. erejéig 
1909. évi június hó 1-én foganatosított kielégí­
tési végrehajtás utján le- és lélülfoglalt es 800 
koronára becsült következő ingóságok u. m. : 
2 rugganyos kocsi nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1909. 
évi V. 652/4. számit végzése folytán 150 kor. 50 
fill, tőkekövetelés, ennek 1909. évi augusztus hó 
1 -ső napjától járó 0% kamatai, és eddig 
összesen hátr. 1 kor. 60 fillérben hiróilag már meg­
állapított költségek erejéig Baján, Kádár ii. 9. 
sz. a végrehajtást szenvedett lakásán leendő 
megtartására 1909. év i o k tó b e r  hó 6-ik 
n a p j á n a k  d é lu tá n i  3-ik  órá ja  batár­
időül kitüzötik és ahhoz a venni szándékozók 
ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az 
érintett ingóságok az 1881. évi LX. I -c. 1»)7. és 
108. §§-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülloglallalták es azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
í881. évi LX. t.-c. I2<> § a értelmében ezek ja­
vára is elrendeltetik.

Kelt Baján. 19u9 évi szeptember hó 17-ik n.
H oránszky László,

kir birébátd végrebujtó.

7657. sz.
1909. tlkvi. sz

Árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Fischhof Zsiginoud hajai ügyvéd által képviselt 
Karagich Jakab garai lakos kérelmére Vidovits 
János csávolyi lakos ellen 55 korona 20 fillér 
tőke, ennek 1909. évi május 15-től járó 5% ka­
matai, 35 kor. 20 fill, eddigi, 17 korona ezúttal 
megállapított és a még felmerülendő költségeknek, 
nemkülönben csatlakozott és dr. Fehérváry 
Dezső bajai ügyvéd által képviselt Iliesz János 
csávolyi lakos 300 kor. tőke, ennek 1909. évi 
április hó 10-tól járó 6% kamata, 44 korona 65 
fillér költség és ugyancsak ugyanannak UK) 
korona tőke, ennek 1908. évi augusztus hó 1-tői 
járó 6% kamatai és 31 korona 65 fillér költség 
követelései kielégítése végett az 1881. évi LX. 
t.-c 144 és következő §§-ai, valamint az 1908. 
évi XLI. t.-c. 21. §-a alapján a szabadkai kir. tör­
vényszékhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területén lévő

1. a csávolyi 192. számú betétben A. 1. 
2297. hisz. 717 négyszögöl területű szőlőből 
Vidovits Jánost illető egynegyedrész jutalékra 
66 korona kikiáltási árban,

2. a csávolyi 1238. számú betétben A. 1. 
2232. hrsz. 236 négyszögöl területű szőlőből 
Vidovits Jánost illető fele részre 43 korona 
kikiáltási árban,

3. és a csávolyi 1553. számú betétben A. 1. 
176. és 177. hrsz. alatt foglalt 318 négyszögöl 
területű jház és belteleknek Vidovits Jánost 
illető fele részére 190 korona kikiáltási árban 
ezennel elrendeli és annak Csávoly község há­
zánál 1909. évi ok tóber  hó Í9-ik n a p ­
j á n a k  dé le lő t t  10 ó r á j á t  kitűzi.

A csávolyi 2297. 2232. 176. és 177. hrsz. 
ingatlanok a kikiáltási ár 2/3-adánál alul ela­
datni nem fognak.

Árverezők a kikiáltási ár 10% át kész­
pénzben vagy óvadékképes papírban a kikül­
dött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat három egyenlő rész­
letben és pedig az első részletet 15 nap. 
a másodikat 30 nap, a harmadikat 45 nap alatt, 
mindég az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított, de mégis az árverés napjától járó 5% 
kamataival együtt a bajai ni. kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpénztárnál, az ide két példány­
ban és kellő Jelzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe szám illa- 
tik be.

A részletes árverési feltételek ezen kir. járás- 
bíróság mint llkvi hatóság irattárában és Csávoly 
községházánál megtekinthetők.

Baja, 1909. évi július hó 22-ik napján.
Major,

kir, jlráshiró

H ir d e té se k
felvétetnek a kiadóhivatalban.
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Szabott árak.

Elegáns URA.K és HÖLGYEK 
ma már kizárólag

Kobrak-cipöt
hordanak,

amelyben a jará? bízta? é? l̂ yelme?.
K a p h a tó  ;

L Á Z Á R  S Á MU E L
lát- és kótszerésznél

03
m  »

N

O(fi
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B A J A .

Elegáns fazon.



É r t e s í t e m
Bain és vidéke nagvérdemü kn/«m- 

* *

ségét, hogy dus választékú

h a z a i  és a n g o l
gyártmányú szövet-SciilÖnleyességek
böl, e l egáns ,  Ízléses kivitelű, a 
legkényesebb igényeket kielégítő

vi r i-r  vi h á k á t
készítek.

Szives támogató parting ás;it kéri

Bium J. iæidor
férfi-szabó.

— Galamb utca 11. sz. —
November ho I -töl Erzsébet királyne-utca, 
űr. Róna orvos ur házába helyeztetik át.

Egy gyakornok

f iô n y o e lé s Ç e z
a z o n n a l  f e l v é t e t i k

Wagenblatl és Kenerári
fűszer- és festék-nagykereskedésében

A volt

özv. Spitzer Simonne és Tsa-féle
cserép-, tégla- és cementárugyára

ajánlja

leszállított árak mellett
té g la  (fa- ejs körkemence égetési)
Cserép, kizárólag csak fával égetve 
Egyszeri! cementlapok ( ;J-inként 
Mintázott „ ( 2 k-tól felfelé
Fayence lapok 
Márvány mozaik lapok

D a n s s ü i o s  m é s z >
Portland és Roman cement
MUkÖ iépcsök, vályúk es kutmedencék.

Tolefon sz. I I I . Telefon 111. sz.
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TÖRLEY
PEZSGŐ.
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„Bajai Független Újság 1 909. október fi
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Ko .‘.i f

foruuljori minden érdeklődi),

ki súlyt fektet elsőrendű fa jtiszta  anyagra.«I

G y ü m ö l c s f a c s e m e t é k
Sétányfák, Díszcserjék, Tűlevelűek, Keritésnövények

Bugyógyümölc8üek stb.

S z ő l ö o i t v á n y o k .  (l-4*rium”
európai és amerikai sima és gyökeres vesszők.

(Oktató di8zárjegyzék kívánatra ingyen.)
fliWMi!!

NANAY L A J O S
KÖNYVNYOMDÁJA

Elvállal e szakmába 
vágó munkákat jutá­
nyos árban, csinos 

kivitelben m

B
TELEFON I I5. SZ.

Á Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

e e e e e e e e e e M e e e e e
Jókai Mór-utca 14. sz. házban 
két szoba, konyha, éléskamra, 
táskámra és külön padlással biró

j A gróf Battyányi Lajos-utca 13. számú
(
1 házban 3 szoba, konyha, éléskamra, fás
!

kamra és padlásból álló
% a

vari U T C A I
a z o n  n a 1 ki  a d ó.

Az érdeklődök felvilágosítást
n verhetnek

i ) r. N Y 1 R A T Y | Á N O S
űgvvc'di irodájában.

november hó 1 éré kiadó

Az érdeklődők felvilágosítást
nyerhetnek :

Dr. NY IR AT Y JÁNOS 
ügyvédi irodájában.
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